che è stato comunque limitato dall’adeguamento finale da parte del Comune in questione. 

64.Per tutto quanto premesso, considerata la natura e gli effetti della violazione, appare 

complessivamente equo disporre l’applicazione della sanzione pecuniaria di euro 15.000 

(quindicimila/00), pari al minimo edittale. 

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 

sanzione amministrativa da euro 15.000 a euro 150.000 ai sensi dell’articolo 30, comma 

10, del decreto legislativo dell’8 novembre 2021 n.

[...]

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 30, comma 24, del d.lgs. n. 207/2021, 

nel caso di specie non si applicano le disposizioni sul pagamento in misura ridotta di cui 

all’articolo 16 della legge n. 689/1981; 

RITENUTO di dover determinare la sanzione pecuniaria nella misura di 

euro15.000 (quindicimila/00) per la violazione ascritta e che in tale commisurazione 

rilevano le valutazioni operate in merito ai predetti criteri di cui all’articolo 11, della legge 

n. 689/1981; 

UDITA la relazione del Commissario Massimiliano Capitanio, relatore ai sensi